CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI

Avenida Sete de Setembro, n° 664 – Pirangi – SP.

“ATA DA 08a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI”.

1

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2014, na Sala das Sessões Waldomiro

Ernesto Santamaria, situada na Avenida Sete de Setembro, n° 664, na cidade de

Pirangi - São Paulo, reuniu-se esta Câmara Municipal sob a presidência do

vereador JOÃO ALBANI NETO, secretariado pelo vereador PEDRO JESUS

FERNANDES, para a realização da 08ª Sessão Extraordinária do exercício de 2014.

Após verificação, ficou constatada a presença dos senhores vereadores:- ANGELA

MARIA BUSNARDO, LUIZ CARLOS DE MORAES JÚNIOR, LUZIA AP.

CASTRO GUERRERO FACUNDINI, MARIA CÉLIA PIRONI ANDRADE,

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO

MAGALHÃES, PEDRO JESUS FERNANDES, e o presidente JOÃO ALBANI

NETO. Ausente o vereador DOUGLAS FRANÇA AIRES SCARDELATO. Portanto

havendo número legal de vereadores e, invocando a proteção de Deus, o senhor

Presidente declarou aberta a 08ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de

Pirangi, do dia 20 de agosto de 2014. O senhor Presidente convidou os presentes a

ficarem de pé por um minuto em prol à Paz Mundial. Em seguida, convidou o

vereador Luiz Carlos de Moraes Junior para realizar a leitura de um trecho da

Bíblia Sagrada. Após leitura, o senhor Presidente informou as matérias que fariam

parte da Ordem do Dia: única discussão e votação ao Requerimento de Urgência

Especial nº 35/2014, ao Projeto de Lei nº 25/2014 e ao Projeto de Lei nº 26/2014. O

senhor Presidente solicitou ao senhor 1º Secretário Pedro Jesus Fernandes que

realizasse a leitura das matérias. Terminada a leitura das matérias, o senhor

Presidente colocou em única discussão e votação o Requerimento de Urgência

Especial nº 35/2014. Colocou-o em discussão. Como ninguém fez uso da palavra,

colocou-o em votação, os favoráveis permaneceram como estavam não houve

manifestações contrárias, foi aprovado por unanimidade, com ausência do

vereador Douglas França Aires Scardelato.  O senhor Presidente colocou em única

discussão e votação o Projeto de Lei nº 25/2014. Colocou-o em discussão. Como

ninguém fez uso da palavra, colocou-o em votação, os favoráveis permaneceram

como estavam não houve manifestações contrárias, foi aprovado por

unanimidade, com ausência do vereador Douglas França Aires Scardelato. O

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI

Avenida Sete de Setembro, n° 664 – Pirangi – SP.

“ATA DA 08a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI”.

2

senhor Presidente colocou em única discussão e votação o Projeto de Lei nº

26/2014. Colocou-o em discussão. Como ninguém fez uso da palavra, colocou-o

em votação, os favoráveis permaneceram como estavam não houve manifestações

contrárias, foi aprovado por unanimidade, com ausência do vereador Douglas

França Aires Scardelato.  Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente deu por

encerrada a 08ª Sessão Extraordinária do dia 20 de agosto de 2.014. Sala das

sessões WALDOMIRO ERNESTO SANTAMARIA, aos 20 (vinte) dias do mês de

agosto de 2014.

PEDRO JESUS FERNANDES                                             JOÃO ALBANI NETO

             1° Secretário                                                    Presidente